
Zápis 
z 16. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
 
konaného dne 17.01.2023 od 10:00 hodin v budově Regiocentra Nový Pivovar, Krajský 
úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové v 
zasedací místnosti P1 906 Albrechta z Valdštejna (krizová). 

 

 
Přítomni:  dle prezenční listiny 

 
Omluveni: L. Potůčková, T. Eichler, Z. Praus, M. Hanousek  
  

Nepřítomni:   dle prezenční listiny 

 
 

Přizváni:  Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 

Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odb. regionálního rozvoje, grantů a 

dotací 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí odd. regionálního rozvoje 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí odd. krajských dotací 

Mgr. Iva Skalská, odd. regionálního rozvoje 

Ing. Martina Kubešová, odd. regionálního rozvoje 

Bc. Jakub Klimeš, odd. regionálního rozvoje 

Ing. arch. Petr Daněk, Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 

 

Hosté:  Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 

    
Program: 
 
 
1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů.  

2) Aktuální stav zpracování Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklistické dopravy 

do roku 2035. 

3) Zpráva o činnosti VRR za rok 2022. 

4) Poskytnutí dotací na individuální účel – schválený rozpočet 2023. 

5) Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2023. 

6) Změna doby realizace projektu – obec Chotěvice.  

7) Změna v projektu podpořeném dotací – obec Říčky v Orlických horách.  

8) Termín jednání a složení hodnotící komise (23RRD). 

9) Termín jednání a složení hodnotící komise (23POV). 

10) Různé. 

11) Závěr. 

 

__________________________________________________________________________ 
 
 



K bodu 1. 
Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 
schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 
Jednání zahájil a řídil předseda výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Mgr. Jiří Škop. 
 

➢ Sdělení počtu přítomných členů výboru – přítomno 11 členů. 
 
➢ Předložení návrhu programu jednání VRR. 

 
➢ Schválení účasti přizvaných hostů:  

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odb. regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí odd. regionálního rozvoje 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí odd. krajských dotací 
Mgr. Iva Skalská, odd. regionálního rozvoje 
Ing. Martina Kubešová, odd. regionálního rozvoje 
Bc. Jakub Klimeš, odd. regionálního rozvoje 
Ing. arch. Petr Daněk, Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 
 

➢ Schválení ověřovatele zápisu – Pavel Volk 
 
USNESENÍ VRR/16/91/2022    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. schvaluje 
1. program 16. jednání Výboru pro regionální rozvoj 
2. přítomnost hostů 
3. ověřovatele zápisu – Pavel Volk 
 

Hlasování: 

Pro: 11 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
 
K bodu 2.  
Aktuální stav zpracování Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklistické 
dopravy do roku 2035. 
 
Informace předal Ing. arch. Petr Daněk, Centrum dopravního výzkumu, v.v.i 
 
Výbor byl seznámen s aktuálním stavem Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti 
cyklistické dopravy do roku 2035. 
  
Předkládaná Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklistické dopravy do roku 2035 
navazuje na Koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje z roku 2003, aktualizovanou v 
roce 2009. Důvodem pro vznik Strategie je snaha Královéhradeckého kraje vytvořit funkční 
systém cyklodopravy mezi městy a obcemi v kraji.  
Královéhradecký kraj má v současné době největší podíl cyklocest na všech cestách (výzkum 
Česko v pohybu). 
Výboru byl představen návrh sítě cyklotras v Královéhradeckém kraji zahrnující hlavní trasy, 
alternativní možnosti vedení tras a lokální trasy. 
 
Případné připomínky a návrhy lze zasílat cyklokoordinátorům do konce měsíce ledna 2023. 
 



Diskuse 
L. Mojžíš se dotázal na trasu propojení České Skalice a Červeného Kostelce. Uvedl, že se 
jedná o nejfrekventovanější cestu (III. tř.) v dané oblasti. P. Daněk uvedl, že je potřeba při 
plánování zohlednit sklony v terénu. Navržené trasy jsou aktuálně navrženy v nejvhodnějších 
podmínkách. L. Mojžíš uvedl, že již návrhy k propojení uvedených měst byly doplňovány. 
V rámci diskuse požádal o zapracování tohoto návrhu propojení České Skalice a Červeného 
Kostelce do připravované Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklistické dopravy do 
roku 2035. 
P. Volk uvedl dotaz na možnost propojení ve směru Trutnov – Adršpach a dále. J. Klimeš 
uvedl, že na jednání v Trutnově bylo diskutováno přeznačení trasy vzhledem k možnostem 
terénu (chybí prostor pro cyklostezku v oblasti Chvalče). Možnost vedení trasy se diskutuje.  
I. Kudrnáčová navrhla posílit v návrhové části strategie důraz na česko-polskou spolupráci 
v rámci budování infrastruktury v cyklodopravě. Sekundárně bude mít vliv i na získání dalších 
finančních zdrojů (SFDI, IROP,…) v případě dalšího rozvoje infrastruktury v cyklodopravě.  
J. Balcar se dotázal, zda je zpracovaná databáze cyklostezek v celém regionu včetně 
lokálních. P. Daněk uvedl, že tyto cyklostezky jsou dopodrobna rozpracovány v rámci GIS 
map, se kterými se dá velmi detailně pracovat.   
M. Benešová se dotázala na termín dokončení strategie. P. Daněk uvedl, že začátkem února 
proběhne veřejné projednání rozpracované návrhové části. Musí dojít také k posouzení vlivů 
na životní prostředí (SEA). Připomínky je potřeba zaslat do konce ledna 2023. Následně bude 
rozeslána pozvánka členům dotčeným pracovních skupin k veřejnému projednání.  
 
 
USNESENÍ VRR/16/92/2022    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
rozpracovaný návrh Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklistické dopravy do roku 
2035. 
 
II. doporučuje 
zanesení připomínek do návrhu Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklistické 
dopravy do roku 2035.  
 
Hlasování 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 3.  
Zpráva o činnosti VRR za rok 2022. 
 
Členům výboru byla předložena zpráva o činnosti VRR za rok 2022. Zpráva je předkládána 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje společně se zprávami z ostatních výborů. 
 
USNESENÍ VRR/16/93/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. schvaluje 

Zprávu o činnosti Výboru pro regionální rozvoj za rok 2022. 

 

Hlasování 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 



 
K bodu 4. 
Poskytnutí dotací na individuální účel – schválený rozpočet 2023. 
 
Informace předala Mgr. Iva Skalská – odd. regionálního rozvoje 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládáme k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
individuální účel.  Jedná se o žádosti, které jsou dle Příkazu KÚ č.53 (Příkaz pro zpracování 
dotačního programu a administraci žádostí o poskytnutí dotace nebo daru) administrovány 
prostřednictvím odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací.  
 
Uvedené žádosti spadají do oblasti regionálního rozvoje a jedná se o každoročně opakovanou 
podporu na základě uzavřených smluv o partnerství a memorand. Žádosti budou předloženy 
na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 30. 1. 2023.  
 
Peněžní prostředky na tyto žádosti jsou alokovány na kapitole 48 – Dotační fond (odvětví 
Individuální dotace) v rámci schváleného rozpočtu na rok 2023.  
 
Jedná se o tyto žádosti: 
 
1. Krajská hospodářská komora Královéhradeckého kraje – požadavek na dotaci na 
celoroční činnost ve výši 1 200 000 Kč 
 
2. Krkonoše – svazek měst a obcí – požadavek na dotaci na implementaci integrované 
strategie rozvoje regionu Krkonoše ve výši 300 000 Kč 
 
3. Lázeňská města – Janské Lázně a Lázně Bělohrad – požadavek na dotaci na 
podporu lázeňství ve výši 2 x 250 000 Kč = 500 000 Kč. Město Janské Lázně podalo žádost 
na 300 000 Kč, dle domluvy mu bude poskytnuta dotace ve výši 250 000 Kč dle schváleného 
rozpočtu jako ostatním lázeňským městům.  
 
4. Podpora celoroční činnosti místních akčních skupin, působících na území 
Královéhradeckého kraje, ve výši 300 000 Kč x 15 MAS = 4 500 000 Kč  
 
 
USNESENÍ VRR/16/94/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 

I. doporučuje  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účel na 

projekty uvedené v příloze této důvodové zprávy 

 

Hlasování 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Pozn.: v průběhu projednávání bodu 4 se z jednání vzdálila D. Kricnarová – celkem hlasujících členů 
10. 

 
 
 
 
 
 



 
K bodu 5. 
Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2023. 

Informace předala Mgr. Iva Skalská – odd. regionálního rozvoje 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládáme k projednání žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
individuální účel. 
V případě schválení poskytnutí dotace na individuální účel Zastupitelstvem 
Královéhradeckého kraje budou finanční prostředky na podporu projektu uvolněny v rámci 1. 
změny rozpočtu kraje na rok 2023 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace). 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje bude rozhodovat o přidělení/nepřidělení dotací na 
svém zasedání dne 30.1.2023. 
 

číslo 
projektu 

projekt  
žadatel o 
dotaci 

účel 
celkové 
náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

vyjádření odboru RG 

22RGI02-
0381 

ISSS 2023 - 
IT ve státní 
správě a 
samosprávě 
2023 

Český 
zavináč z.s. 

Výdaje spojené s 
konáním 
konference 
 ISSS/V4DIS 2023 

1 725 
000,00 Kč 

240 000,00 
Kč 

Jedná se o každoroční 
celorepublikovou konferenci 
s velkým významem pro 
Královéhradecký kraj i město 
Hradec Králové. 
Doporučujeme podpořit. 

 
USNESENÍ VRR/16/95/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel žadateli 

Český zavináč z.s. 

 

Hlasování 

Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

K bodu 6 

Změna doby realizace projektu – obec Chotěvice. 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí odd. krajských dotací 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/12/856/2022 v roce 
2022 obci Chotěvice poskytnutí dotace ve výši 960.000 Kč na realizaci projektu 22POVU1-
0079 „Obslužná komunikace s parkovištěm u nového domu s pečovatelskými byty“ (dále jen 
„projekt“).  Doba realizace projektu (doba v níž jsou uznatelné výdaje projektu), byla ve 
Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého, stanovena od 01.01.2022 
do 30.11.2023. Dotace byla poskytnuta v rámci dotačního programu 22POVU1 Programu 
obnovy venkova. 
Dne 20.12.2022 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o změnu termínu zahájení 

realizace projektu realizace. 

 

Cílem projektu bylo vybudování přístupové komunikace a nového parkoviště u nově 

budovaného domu s pečovatelskými byty. Na bytový dům se podařilo obci získat dotaci 

z MMR ve výši 4.800.000 Kč, komunikace a přilehlé plochy byly pro tuto dotaci neuznatelnými 



výdaji. Přístupová komunikace a přilehlé parkoviště musely být realizované před samotnou 

výstavbou domu. 

 

V roce 2021 požádala obec o dotaci z Programu obnovy venkova. Tato žádost byla 

neúspěšná. Obec začala realizovat přístupovou komunikaci a parkoviště z vlastních zdrojů. 

 

V roce 2022 obec uspěla se svou žádostí o dotaci v Programu obnovy venkova, kdy byl projekt 

podpořen dotací ve výši 960.000 Kč, při dodržení maximálního procentuálního podílu dotace 

ve výši 27, 28 %. 

 

Práce spojené s výstavbou přístupové komunikace a přilehlého parkoviště započaly už v roce 

2021 a zároveň převážná část výdajů spojených s výstavbou byla vynaložena v roce 2021.Ze 

smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 22POVU1-0079 na 

realizaci projektu vyplývá, že výdaje spojené s realizací projektu jsou uznatelné od 01.01.2022. 

V přiložené žádosti žádá obec o změnu doby realizace projektu, ve které budou uznatelné 

výdaje projektu 22POVU1-0079 už od 01.01.2021.  

 

Tímto posunem se umožní obci doložit podíl spolufinancování na celou akci, která 

reálně trvá od roku 2021 z vlastních zdrojů obce.  

Vzhledem k výjimečnosti situace, kdy obec musela zahájit výstavbu přístupové 

komunikace  

a přilehlého parkoviště v roce 2021, navrhujeme změnu doby realizace projektu 

22POVU1-0079 od 01.01.2021 schválit. 

 
USNESENÍ VRR/16/96/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. projednal 
žádost obce Chotěvice. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje požadovanou změnu schválit. 
 
Hlasování 
Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 

K bodu 7 

Změna v projektu podpořeném dotací – obec Říčky v Orlických horách. 
 
Informace předal Ing., Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí odd. krajských dotací 
 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/12/856/2022 ze dne 

02.05.2022 poskytnutí investiční dotace ve výši 275.000 Kč na realizaci projektu 22POVU1-

0054 „Obnova hřbitovní zdi Říčky v Orlických horách – jih“ (dále jen „projekt“), který byl 

podpořen v rámci dotačního programu 22POVU1 Program obnovy venkova.  

Dne 09.11.2022 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o zařazení nové položky  

do rozpočtu žádosti o dotaci. Obec získala na realizaci projektu dotaci z Ministerstva 

zemědělství. Bohužel podmínky přidělené dotace z MZ nedovolují spolufinancování s dotací z 

KHK. Obec byla nucena oddělit realizaci projektu, čímž nebyla vyčerpána celá částka 



poskytnuté dotace a žádá o zařazení nové položky do rozpočtu. Jedná se o výrobu 2 vstupních 

hřbitovních bran. 

V současné chvíli má již obec schválenu dotaci z MZ na závěrečnou východní část hřbitova. 

Realizace projektu tak bude dokončena v průběhu roku 2023.  

 
USNESENÍ VRR/16/97/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. projednal 
žádost obce Říčky v Orlických horách. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje rozšíření rozpočtu žádosti o dotaci o novou položku 
schválit. 
 
Hlasování 
Pro:     11  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Pozn.: v průběhu projednávání bodu 7 se k jednání již připojila paní D. Kricnarová – celkem hlasujících 
členů 11. 

 
 
 
K bodu 8 
Termín jednání a složení hodnotící komise (23RRD). 
 
Volba hodnotící komise a termínu jednání. 
 
Navržené složení komise: Adam Valenta, Jan Balcar, Darina Kricnarová, Jiří Škop, Jiří Tojnar. 
Termín komise: 21. února 2023 od 12:30 
 
USNESENÍ VRR/16/98/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
termín jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních 
programů v oblasti Regionální rozvoj 
 
II. bere na vědomí 
složení hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačních programů v 
oblasti Regionální rozvoj 
  
Hlasování 
Pro:     11  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 9 
Termín jednání a složení hodnotící komise (23POV). 
 
Volba hodnotící komise a termínu jednání. 
 
Navržené složení komise: Adam Valenta, Pavel Dvořáček, Libor Mojžíš, Jan Jarolím, Jiří Škop. 
Termín komise: 4. dubna 2023 od 12:30. 
 



USNESENÍ VRR/16/99/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
termín jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačního 
programu Program obnovy venkova. 
  
II. bere na vědomí 
složení hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do dotačního programu 
Program obnovy venkova. 
 
Hlasování 
Pro:    11  Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
K bod 10 
Různé 
 

- Setkání MAS v rámci Leaderfest 2023: termín 07. – 09.06.2023  
Odkaz: https://www.leaderfest.cz/rocnik/leaderfest-2023-broumov/  

 
- Setkání se starosty: termín 30. – 31.03.2023 

Příklady dobré praxe v obcích 
 

- Výjezdní zasedání VRR: 13.06.2023 Domov sv. Josefa - Areál Žireč 
(bude zjištěna možnost realizace v daném termínu) 

 
 
K bodu 11 
Závěr 
 
Předseda výboru poděkoval členům výboru za účast na 16. zasedání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v čase 11:40 jednání ukončil. 
 
 
17. zasedání výboru proběhne dne 21. února 2023 od 10:00 v sídle Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje v zasedací místnosti P1 905 Karla Poláčka. 
 

 

 

 

 

 

 

Pavel Volk       Mgr. Jiří Škop 
ověřovatel zápisu      předsedající 

 

 

 

 

 

 

Zápis sepsala: Monika Líkařová 

https://www.leaderfest.cz/rocnik/leaderfest-2023-broumov/

